
 

 

 
 
 
                                                                                                                           
 

 
 
 

„0„ ročník 
 

Memoriálu Josefa Vágnera 
předběžné zkoušky barvářů 

 
26.10.2024 

 
 
 
 
 
 
 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
            
 
       
      
 



 

 

 
                                                                          

 

 
 

Úvodní slovo 
 
Vážení myslivečtí přátelé, milí kolegové a soutěžící, 

srdečně Vás zdravím a jsem rád, že si čtete úvodní slovo propozic k Nultému 
ročníku barvářských zkoušek memoriálu Josefa Vágnera. Dnešní den je věnován 
nejen vzpomínce na tohoto výjimečného člověka, lesníka, myslivce, kynologa, ale 
také oslavě dovedností a talentu našich loveckých psů. 

Josef Vágner byl nejen skvělým myslivcem, kynologem, absolventem a pedagogem 
Střední lesnické školy v Trutnově, ale také člověkem, který svým nadšením a 
obětavostí významně přispěl k rozvoji naší školy a našeho kraje. Jeho odkaz nás 
všechny inspiruje k tomu, abychom ctili tradice, které nám předal. 

Předběžné zkoušky barvářů, které nás čekají, jsou příležitostí ukázat, jak kvalitní 
práci jsme schopni odvést se svými čtyřnohými partnery. Věřím, že všichni 
zúčastnění předvedou nejen své kynologické dovednosti, ale také vzájemný respekt 
a fair play. 

Přeji vám všem úspěšný a nezapomenutelný den plný skvělých výkonů v přátelské 
atmosféře. Ať dnešní memoriál naplní svůj účel a přispěje k dalšímu rozvoji naší 
myslivecké kynologie. 

Děkuji vám za vaši účast a těším se na krásné chvíle, které společně prožijeme. 

Ing. Miloš Pochobradský 

Ředitel ČLA Trutnov 



 

 

 
 

 
 
 

ČMMJ z.s., okresní myslivecký spolek Trutnov 
 

Českomoravský klub chovatelů barvářů 
 

Česká lesnická akademie Trutnov 
 
 

ve spolupráci s 
 

ZOO – safari – Dvůr Králové nad Labem 
 

 
 

pořádají dne 
26.10.2024 

 
předběžné zkoušky barvářů, jako „0“ ročník 

memoriálu Josefa Vágnera 
 
 

v honitbě ČLA Trutnov, školního polesí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Čestné předsednictvo 

 
 
Ing. Miloš Pochobradský - ředitel ČLA Trutnov 
Antonín Straka - místopředseda klubu barvářů 
Lenka Vágnerová - Nadace Josefa a Zdeňky Vágnerových 
RNDr. Josef Štych - Česká lesnická akademie Trutnov 
Ing. Jiří Černý - předseda OMS Trutnov 
Ing. Jaroslav Hyjánek - ZOO – Safari Dvůr Kr./L  
Aleš Říha - lovecké potřeby Dvůr Kr./L  
 

                               Organizační výbor 

 

Ředitel                                      Ing. Miloš Pochobradský 
Správce                                     Ing. Jan Rousek 
Pověřená osoba                         František Zahradníček 
Propagace                                 Tisk - PRATR 
Zpracování dat                          Ing. Jaroslav Horský 
Ostatní služby zajišťují             studenti ČLA Trutnov 
 
 

Sbor rozhodčích deleguje ČMMJ z.s.,OMS Trutnov 
Zkouší se dle platného zkušebního řádu od 1.1.2020 

 

VR -  Milan Pavlík – OMS Trutnov 
  R -  František Koláček – OMS Blansko 
  R -  Lubomír Odstrčil – OMS Svitavy 
  R -  Robert Fojtášek – OMS Vsetín 
  R – Petr Buriánek – OMS Šumperk    
 

 



 

 

 

 
PROGRAM: 

 
25. října 2024 
 
do 10:00 hodin sraz     a) organizačního výboru 
                                     b) sboru rozhodčích 
na mysliveckém zařízení ČLA – ŠLP  Trutnov – Babí, chata Vobešlovka 
 
GPS 50.6193656N, 15.9106500E 

 
26. října 2024 
 
7:30 - sraz účastníků zkoušek na ŠLP ČLA Trutnov – Babí, chata 
Vobešlovka 
 
8:30 - slavnostní zahájení „0“ ročníku MJV 
 
9:00 - odchod do honitby a zahájení prací 
 
17:00 - ukončení zkoušek a slavnostní vyhlášení výsledů 
 
 

Přihlášky: 
 
- zasílejte na emailovou adresu oms.trutnov@seznam.cz, v kopii na: 
cla@clatrutnov.cz 
- uzávěrka přihlášek 12.10.2024 
- startovné činí 2 000,- Kč, členové ČMMJ mají slevu 50 % 
- startovné je splatné do uzávěrky přihlášek, převodem na účet 
218391577/0300, VS - uvádějte Člp psa a jméno vůdce psa 
- přihláška bude přijata pouze řádně vyplněná s přílohou kopie přední a 
zadní strany rodokmenu a s kopií dokladu o zaplacení 
- o přijetí budete vyrozuměni včetně zaslání propozic 
 
 



 

 

 
 

Podmínky soutěže: 

- MJV se zkouší podle platného ZŘ 1.1.2020 
- soutěže se může zúčastnit max. 12 psů všech plemen dle ustanovení ZŘ 
pro PZB 
- o přijetí bude rozhodováno dle data odeslané přihlášky 
 
 

Pokyny pro vůdce: 
- doklady k účasti na soutěži – průkaz původu psa, platný lovecký lístek, 
zbrojní průkaz, průkaz zbraně, doklad o pojištění 
- vůdce se dostaví včas, musí být vybaven podle ZŘ, myslivecky oblečen 
a se zbraní 
- pokud vůdce nevlastní loveckou zbraň, toto nahlásí pořadateli a za 
poplatek 200,- Kč, který zaplatí při prezentaci, mu bude přidělen střelec   
- pořadatel neručí za případná onemocnění psů, za úhyn nebo ztrátu psa a 
neručí za škody způsobené psem v průběhu soutěže 
- o krmení psa se stará vůdce sám 
- k soutěži nebudou připuštění nemocní jedinci a hárající feny 
 
 

Veterinární podmínky: 
- soutěže se mohou zúčastnit psi klinicky zdraví, v dobré kondici a musí 
pocházet z místa prostého nebezpečných nákaz přenosných na 
masožravce 
- zúčastnění psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo 
očkovacím průkazem a musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině 
v souladu s § 4 odst.1, písm. f) veterinárního zákona  
- psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být 
doprovázeni platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat podmínky 
dané nařízením EP a Rady 998/2003 ze dne 26.5.2003 
 
 

 
 
 



 

 

Ubytování: 
 
- pro delegované rozhodčí je ubytování zajištěno 
     

 
 

Stravování: 
 
- pro všechny účastníky je stravování zajištěno na mysliveckém zařízení  
  ČLA Trutnov 
 
 

Doprava: 
 
- během soutěže si vůdci a korona zajišťují dopravu vlastními prostředky 
dle pokynů pořadatele 
 
 

Všeobecná ustanovení: 
 
- pořadatel odpovídá při přípravě a průběhu zkoušek z výkonu loveckých 
psů za dodržování a kontrolu „Řádu a zabezpečení ochrany a péče o 
zvířata“, která je zajišťuje na základě vyhlášky č. 244/2002 Sb., kterou 
provádí některá ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti a 
pověření MZe č. 1/2020 k organizování zkoušek psů z výkonu ze dne 
31.10.2019 vydaného pod č.j. 56816/2019-MZe-16233 
- na zkouškách se zadává lovecká upotřebitelnost 
- ke zkouškám nebudou připuštěni psi a vůdci, kteří nesplňují všeobecné 
podmínky pro účast na zkouškách, tyto podmínky jsou uvedeny ve ZŘ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Kdo se bojí, nesmí do lesa! 
 
Zní z České lesnické akademie v Trutnově, která se řadí mezi stále více 
vyhledávané odborné školy. Nabízí maturitní obory Lesnictví, Ekologie a životní 
prostředí, Mechanizace a služby a dále učňovský obor Lesní mechanizátor. Jako 
jediná lesnická škola v ČR zajišťuje výuku operátorů těžebně dopravních strojů. 
Úzce spolupracuje s lesnickými fakultami a zahraničními lesnickými školami. 
Nabízí zahraniční stáže, praxe a mnoho volnočasových aktivit. Škola má vlastní 
výzkumnou stanici a 3 střelnice. Velkou výhodu mají studenti při získávání 
řidičských oprávnění za zvýhodněnou cenu, a to přímo v areálu školy, kde se 
autoškola nachází. 
 
Učňovský obor Lesní mechanizátor, který je na škole vyučován, je oborem s více 
jak 60letou tradicí na této škole. Mnoho absolventů je úspěšných ve svém oboru, 
někteří i mimo něj a získané dovednosti se dají využít i ve spoustě jiných povolání. 
Obor má velkou budoucnost, protože kvalifikovaných pracovníků pracujících 
v naší přírodě je stále málo. Poptávka po kvalifikovaných dělnických profesích 
v lesnictví a ochraně přírody je obrovská. Tento tříletý učňovský obor je zakončen 
závěrečnou zkouškou a absolvent získá výuční list. V rámci školy je také možný 
přestup na maturitní obor. 
 
Nedílnou součástí výuky je myslivost, která není pouze dovedností, ale zároveň 
závazkem k udržitelnému hospodaření s lesy a přírodními zdroji. Škola klade důraz 
na kombinaci tradičních technik s moderními přístupy, které podporují ekologickou 
rovnováhu a biodiverzitu. 
 
Studenti se učí nejen o biologii zvěře a lesních ekosystémech, ale také o etice 
myslivosti a odpovědnému chování v přírodě.  
 
Česká lesnická akademie se pyšní dlouholetou tradicí v oblasti vzdělávání 
myslivců, kteří jsou nejen odborně vybaveni, ale také mají hluboký respekt k 
přírodě a jejím zákonitostem. Spolupráce s odborníky z praxe a využití moderních 
technologií zajišťují, že naši absolventi jsou připraveni čelit výzvám současného 
světa a zároveň chránit dědictví našich lesů pro budoucí generace. 
 
 

 
 
Mapa chata Vobešlovka 
 



 

 

GPS 50.6193656N, 15.9106500E 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

 

Josef Vágner vystudoval lesnickou školu v Trutnově a následně 
dálkově lesnickou fakultu Vysoké školy zemědělské a v letech 1962-
1963 se zúčastnil druhého postgraduálního studia tropického a 
subtropického lesnictví. Těsně po ukončení studií pracoval jako lesník.  
V letech 1958-1965 působil jako učitel na lesnickém učilišti ve Svobodě 
nad Úpou. 
 
 
 



 

 

 
 
Josef Vágner byl činný i v mysliveckých organizacích tehdejšího 
Československa, spolupracoval na založení zoo v Košicích a mezi jeho 
zájmy patřila také vážná hudba, zejména hra na housle i jejich 
sběratelství. Roku 1989 se stal členem Občanského fóra, záhy ale z 
politiky odešel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Josef Vágner zoologickou zahradu, ve které byl ředitelem, sám 
zásoboval zvířaty odchycenými v Africe.  
 
V letech 1967-1976 zorganizoval celkem devět expedic, na nichž získal 
odchytem a částečně i koupí dohromady 1964 zvířat. Na základě dohod 
pak sice musel část zvířat reexportovat nebo bezplatně předat jiným 
zoologickým zahradám, přesto však pro Vč ZOO zůstalo cca 1200 zvířat, 
od kterých bylo do roku 1990 odchováno nejméně 5000 mláďat a cca 
600 zvířat vráceno zpět do Afriky. 
 
Jeho hlavním cílem byla záchrana jednotlivých druhů zvířat, jejich 
rozmnožení a navrácení zpět do jejich domova. 


